
17.04.2020r. (tj czwartek) - dzieci 4 letnie (oddział II) 

 

Temat: ,,Kle kle boćku” 

 

PRZYGOTUJ: 

Książka ,,Czterolatek razem bawimy się” cz.3, kredki, kartki biała i niebieska, krzesło, stół, drobne przedmioty 

do zabawy  w pkt. 6., butelka plastikowa z ryżem. 

/do zajęć wykorzystano następujące źródła: printoteka.pl, przedszkolankowo.pl, youtube, przewodnik 

metodyczny wyd. Podręcznikarnia/ 

 

 

1. Powitanie piosenką ,,Bociek” – na początek zaśpiewajcie wspólnie piosenkę, którą poznaliśmy w tym 

tygodniu. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=MXOs1LGO1JM 

 

Kle, kle boćku, kle, kle. /klaszczemy w dłonie/ 

Witaj nam bocianie.  /wykonujemy gest powitania, kłaniamy się/ 

Łąka ci szykuje,  /klaskanie w dłonie/ 

łąka ci szykuje  /uderzanie rytmiczne o uda/ 

żabki na śniadanie. (bis) /głaskanie po brzuchu/ 

Kle, kle boćku kle, kle. /klaszczemy w dłonie/ 

Usiądź na stodole.  /ręce na biodra i kołysanie/ 

Chłopcy ci zrobili, chłopcy ci zrobili         /prawa i lewa ręka w górę na zmianę, z jednoczesnym 

                                                                     przytupem nogą/ 

gniazdo w starym kole. (bis)  /ręce na biodrach i obrót dookoła/ 

 

2. ,,Jak wygląda ptak?” – zapoznanie z budową ptaka. Wykorzystajcie ZAŁACZNIK nr 1. Wspólnie 

omówcie budowę bociana, a następnie pokazuj dziecku części ciała bociana i poproś żeby je nazwało.  

Może podzielić nazwy części ciała na sylaby z jednoczesnym ich liczeniem. 

 

 

3. „Drobna kaszka” – zabawa ruchowo – naśladowcza. 

 

Siadamy na podłodze, jesteśmy ptakami. Rodzic wraz z dzieckiem mówi rymowankę: 

 

https://www.youtube.com/watch?v=MXOs1LGO1JM


Drobna kaszka, drobna kaszka 

A dla kogo? A dla ptaszka. 

Drobna kaszka, drobny mak 

A ten ptaszek robi tak! 

Dziecko /ptak/, pokazuje wymyślony przez siebie ruch, który naśladuje rodzic razem z dzieckiem. 

Następnie to rodzic po wypowiedzeniu rymowanki pokazuje jakiś ruch. Zabawa odbywa się w różnych 

pozycjach, w zależności od pokazanego ruchu. Powtórzcie zabawę kilka raz. 

 

4. Praca plastyczna ,,Bocian” – wykonajcie wspólnie bociany z płatków kosmetycznych, patyczków do 

szaszłyków oraz papieru kolorowego. Jako wzór wykorzystajcie ZAŁACZNIK nr 2. W tej pracy 

można włożyć patyczek między dwa płatki kosmetyczne i skleić je ze sobą. Zamiast drucików 

kreatywnych do zrobienia nóg wykorzystajcie papier kolorowy. Taki gotowy bocian, w dodatku 

wykonany przez dziecko i rodzica będzie świetna ozdobą. Życzę Wam miłej zabawy i wspaniałych 

bocianów. Tylko uważajcie żeby Wam nie odfrunęły   . 

 

 

****************************************************************************** 

 

5. Zestaw zabaw ruchowych. 

 

 „Spotkanie zabawek w przedszkolu” – opowieść ruchowa  

 

Ala miała wiele zabawek. Najbardziej lubiła małego pajacyka, który nawet lekko dotknięty zaczynał skakać 

(dzieci skaczą jak pajacyki). Pajacyk nie zawsze był wesoły, zdarzało się, że się zdenerwował (dzieci pokazują 

maksymalnie ściągnięte usta), a potem na ogół był smutny (dzieci łączą wargi i opuszczają kąciki ust w dół) 

albo obrażony (dzieci wywijają dolną wargę). Pewnego dnia Ala wzięła pajacyka do przedszkola. Gdy weszła 

do sali, pochyliła się nad Olą i pajacyk, który był w jej kieszonce, wypadł na podłogę (dzieci wykonują ruchy 

pajacyka, leżąc na podłodze). Ala pobiegła z Olą do kącika lalek i nie zauważyła, że pajacyk wypadł jej z 

kieszonki. Inne zabawki zauważyły pajacyka i zaczęły się z nim bawić. Pajacyk naśladował ruchy lalki (dzieci 

chodzą nie zginając nóg w kolanach), podskakiwał jak piłeczka (dzieci skaczą obunóż w miejscu), chodził jak 

miś (dzieci naśladują ruchy dużego, ciężkiego niedźwiedzia). Nagle czyjeś ręce podniosły go do góry — to 

Ala! Pajacyk zaczął podskakiwać w jej rękach z radości (dzieci naśladują skoki pajaca).  

 

„Kle, kle, bocianie” (grzechotka/butelka plastikowa z ryżem)  



Rodzic gra na grzechotce (np. butelka plastikowa z ryżem). Zadaniem dziecka jest bieganie na dźwięk muzyki 

w wyznaczonym miejscu w pokoju, naśladując ramionami ruchy bociana. Na hasło: „Bocian!” zatrzymuje się i 

staje na jednej nodze. Zabawę powtarzamy kilka razy.  

 

„Biedroneczki są w kropeczki” (grzechotka/butelka plastikowa z ryżem)  

Rodzic gra na grzechotce (np. butelka plastikowa z ryżem). Podczas muzyki dziecko porusza się na 

czworakach w wyznaczonym miejscu w pokoju. Na hasło: „Wesołe biedronki!” dziecko kładzie się na plecach 

z rękami i nogami wyprostowanymi w dowolnym układzie.  

 

„Linoskoczki” (sznurek/wstążka)  

Rozkładamy na podłodze długi sznurek lub wstążkę. Zadaniem dziecka jest pokonanie dystansu 

sznurka/wstążki, przeskakując z jednej na drugą stronę.  

 

„Wchodzimy na górkę”  

Dziecko i rodzic maszerują, wysoko unosząc kolana, coraz wolniej i wolniej. Podczas marszu głośno mówią: 

„Góral wchodzi na górkę, góral wchodzi na górkę, góral wchodzi na górkę”. Zatrzymują się i naśladują:  

✓ „ziajanie pieska” – wysuwając język na brodę,  

✓ „podziwianie widoków” – robiąc głęboki wdech nosem i obracając głową podczas wydechu w lewą i w 

prawą stronę,  

✓ „zbieganie z górki” – biegnąc w miejscu.  

 

Zabawę powtarzamy trzykrotnie. 

 

 

 

I tym sposobem dotarliśmy do końca kolejnego tygodnia. Teraz należy Wam 

się odpoczynek, prawdziwy relaks, a już w poniedziałek podejmiemy kolejne 

wyzwania. 

 

 

W wolnej chwili możecie kliknąć w poniższy link i będziecie mogli zapoznać dziecko  z wyglądem i nazwami 

niektórych gatunków ptaków. Życzę miłego oglądania.  

https://www.youtube.com/watch?v=AzPyfkgWkLY 

 

 

Dodatkowo dla chętnych dzieci proponuję wykonanie pracy w książce ,,Czterolatek razem się bawimy” cz.3, str. 

31. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=AzPyfkgWkLY


ZAŁĄCZNIK nr 1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZAŁĄCZNIK nr 2 

 

 

 

 

 


